MOQUEGUA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 007-2025-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA) '

En Moquegua, 04 de julio del 2025, siendo las 09:30 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobierno Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 007-2025-GRM-1, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE BALDOSAS PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO SALUD CALACOA, DISTRITO DE SAN CRISTOBAL,
PROVINCIA MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”, a fin de efectuar la APERTURA
ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Oficial de compra ABG. ERICK ENRIQUE PALACO VALDIVIA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccidn, los siguientes:

1 :;:";52“ 10081286995 | CASTILLO LY CESAR AUGUSTO 17/06/2025 valido
Proveedor OBISPO CABRERA HANS pen]
3 ey 10008993318 | Cppresr 30/06/2025 valido
Proveedor MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM s
3 | con RUC 10432361719 | o s 24/06/2025 Valido
Proveedor CRUZ HUERTAS SANDY e
4 e 10711632081 |y ooc 'y 22/06/2025 Valido
5 :;zvsﬁg“ 10722406147 | VARGAS VERA YSMENIA 22/06/2025 valido
Proveedor PALOMINO DIAZ DANY s
6. | cn RDE 10800457675 | A NTENOR 24/06/2025 | Valido
7 :;ﬁ":ﬁ‘c’“ 20392529374 |3IN VIRDCO S.A.C : 23/06/2025 | Valido
Proviador GRUPO VOLCAN & GLOBAL
IR P 20448752411 |INGENIEROS SOCIEDAD 24/06/2025 valido
ANONIMA CERRADA
Proveedor DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS s
® |conRuc  |20454938730 | cOMERCIALES M & M E.LR.L. 19/06/2025 | Vilida
Proveedor G & C ARQUITECTURA E o
10 | e 20521700794 | ouieiiEiet o C. 18/06/2025 valido
SERCOM R & S EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE .
11l con RUC 20539431529 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - | 20/06/2025 | Valido
SERCOM R & S E.LR.L.
12 :;g",fﬁg" 20550694256 | MEYBELYN PERU S.A.C. 19/06/2025 | Valido
Proveedor GRUPO CORPORATIVO FLORES P
13 | con RUC 20574764867 | 5ocIEDAD ANONIMA CERRADA | 21/06/2025 | Valido




14 :;z"sﬁgm 20600014529 | OSPINA FERRETERA S.R.L. 17/06/2025 valido
MILNER INVERSIONES Y
Provesdor SERVICIOS EMPRESA
15 | e 20600111150 |INDIVIDUAL DE 17/06/2025 valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
MILINSER E.LR.L.
Proveedor HYMER SOCIEDAD ANONIMA S
16 e s 20600514378 | cen tail e s iR S 18/06/2025 Vilido
YONE Y NORMA EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE Z1s
17 | con RUC 20601107105 | peSpONSABILIDAD LIMITADA - | 17/06/2025 | Valido
YONYNOR E.L.R.L.
Proveedor JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA o
18 . [ Noe 20600217024 | oo e AR 2 SAC. 30/06/2025 valido
19 cpgz";l‘j‘c’” 20601899681 |RY H FESER E.LR.L. 17/06/2025 Valido
20 cP;:v:Sdcor 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 21/06/2025 valido
Proveedor HACHT CONSULTORES Y -
21 | e 20602324380 | ConNcreiierdonSo e 17/06/2025 valido
Proveedor INDUSTRIAS CONCRETERAS _r
e 2 o o 20602522008 [ Jncr = e e T o T 17/06/2025 valido
Provasdor CIRCOLO CONTRATISTAS
23 | oV 20603469578 | GENERALES SOCIEDAD 30/06/2025 valido
ANONIMA CERRADA
e CONTRATISTAS &
24 | e 20607329991 | CONSULTORES GENERALES 21/06/2025 valido
LUXUS S.A.C.
Proveedor CONSTRUCTORAE 2as
25 | con RUC 20608862456 | 1\ \ERSIONES SALAS S.A.C. 22/06/2025 | Valido
Proveedor S
26 . | 5 oo 20609099985 | OAS CONTRATISTAS E.IL.R.L. 21/06/2025 valido
Proveedor INVERSIONES GENERALES i
27 | e 20610561498 | SENOR DE HUANCA E.LR.L. 29/06/2025 valido
28 ':;‘r""ssg“ 20610976566 |R & R CONFIANZA S.R.L. 18/06/2025 valido
29 CP;""";S‘(’:'“ 20612467324 | GRUPO AMATISTA S.A.C. 17/06/2025 valido
Proveedor SOLUCIONES INDUSTRIALES s
30 | e 20612526924 | rien B 23/06/2025 Valido
Proveedor INGENIERIA Y DESARROLLO i
31 | ovRuC 20613325612 | o STRUTEC PERU S.ALC. 18/06/2025 vialido
Proveedor F & T FLORES SERVICIOS 21:
32 R 20613794817 | Con o o e T RL. 29/06/2025 valido
33 :;‘r"";sg“ 20613845446 | TERRA FORZA E.L.R.L. 26/06/2025 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a
través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el

cronograma publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

il

20610976566

S.R.L.

R & R CONFIANZA

1/07/2025

22:52:01

Enviado

Valido

20392529374

JN VIRDCO S.A.C

1/07/2025

13:20:29

Enviado

Valido
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TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria a los
postores, especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de
seleccion por LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 007-2025-GRM-1, resultando la admisién de ofertas de la
siguiente manera:

N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION R&RCONFIANZASRL. | JNVIRDCOSA.C

OBLIGATORIA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
o) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE

suscribe la oferta

Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
d) | informacion de la oferta, y (i) no se encuentra CUMPLE CUMPLE
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su
f) | defecto, firmas legalizadas, de ser el caso.| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
(Anexo N°4)

Documentacion que acredite la desafectacion del

)] impedimento. (Anexo N°5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Ficha técnica del fabricante de los bienes ofertados

h) | que cumpla con las especificaciones técnicas NO CUMPLE CUMPLE
establecidas en el item 7.
i) | Oferta Econdmica (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE ADMISION NO ADMITIDA ADMITIDA

**El postor R & R CONFIANZA S.R.L. con RUC N° 20610976566, NO CUMPLE con lo solicitado en |a ficha técnica,
ya que a folios 11y 12 no indica la resistencia a la humedad, en la cual se solicita 95% - 100% RH, tampoco la
resistencia al fuego, en la cual se solicita una clasificacion minima UL Class A REI = 60 — 120 min pudiendo ser
superior y en cuanto a la reflexion de luz, no cumple con lo solicitado, ya que en la ficha técnica indica 0.80 y en las
especificaciones técnicas se solicita = 85% + 5%, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.

CUARTO: Acto seguido, se procede a la calificacion de las ofertas técnicas ADMITIDAS, conforme a los requisitos
de calificacion establecidos en las bases integradas en concordancia con el articulo 72 del reglamento:

REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIOS
POSTOR 2
Nl NOMBRE O RAZON SOCIAL B CONRIION
Experiencia del postor en la
especialidad
1 JN VIRDCO S.A.C CUMPLE CALIFICADO

QUINTO: Seguidamente se procedid a la evaluacion de ofertas, conforme a lo establecido en el articulo 73, 74y 75
del Reglamento, conforme a los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas, teniendo el siguiente
resultado:

2,
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PUNTAJE POSTOR
FACTORES DE EVALUACION MAXIMO INVIRDCO SAC
A. | OFERTA ECONOMICA 40 40
B. | PLAZO DE ENTREGA 30 *00
F. | INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 05 00
G. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 25 25
PUNTAJE TECNICO TOTAL 100 PUNTOS 65 PUNTOS

*** De |a revision del Anexo 12 correspondiente al plazo de entrega presentada por el postor, se puede observar que oferta un
plazo de Noventa (90) dias calendarios para la entrega del bien, sin embargo, en las bases integradas en la pag. 22 indica que
el plazo de entrega es de 10 dias calendarios, ademds, se ha considerado como factor de evaluacion el plazo de entrega, el
cual debe de mejorar el plazo de entrega establecido en el requerimiento, sin embargo el postor estd considerando un plazo
mayor a 10 dias calendarios (90 dias calendario) el cual no cumple con lo que se solicita en el requerimiento y podria afectar el
avance del proyecto en referencia, ademas no se podria aceptar el plazo ofertado, ya que no se estaria cumpliendo con la
finalidad publica, por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

SEXTO: DECLARATORIA DE DESIERTO. - Conforme a los parrafos precedentes y en marco al articulo 84.1 del reglamento
“Un procedimiento de seleccion queda desierto total o parcialmente cuando no se reciban ofertas o cuando no exista ninguna
oferta vélida o cuando no se perfeccione el contrato de acuerdo con lo establecido en el articulo 91"

En tal sentido, al no haber ofertas validas para la LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 007-2025-GRM-1 denominado
ADQUISICION DE BALDOSAS PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD
DEL ESTABLECIMIENTO SALUD CALACOA, DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, PROVINCIA MARISCAL NIETO -
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”, se procede a DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion.

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 11:45 horas del mismo dia
se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion seglin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de
conformidad firma a continuacién.

Abo OE?& E. Palaco Valdivia
! icial de Compra



